Sensores indutivos

BES M18MI-PSC50B-S04G
Cddigo de pedido: BES0086
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Basic features

Certificagaolconformidade

Marca
Norma basica

Display/Operation

indicador de funcionamento

indicacdo da tenséo de servico

Electrical connection

Conexao

Protegido contra a possibilidade de
inversao

Protegido contra inversdo de
polaridade

Protecdo contra curto-circuito

Internet

2

CE

UKCA
cULus
WEEE

Global
IEC 60947-5-2

sim

M12x1-Conector, 3-polos, A-
codificado
sim

sim

sim
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Electrical data

Capacidade de carga max. em Ue
Categoria de aplicacado
Classe de protecao

Corrente de curto-circuito para
dimensionamento

Corrente em vazio lo max., atenuada

Corrente em vazio lo max., nao
atenuada

Corrente operacional de
dimensionamento le

Corrente residual Ir, max.
Frequéncia de comutacao

Menor corrente operacional Im
Ondulacéao residual max. (% de Ue)
Queda de tensao estatica, max.
Resisténcia de saida Ra

Retardo da prontidao tv, max.

Tensdo de isolamento para
dimensionamento Ui

Tenséo de servico UB

Tensdo de servigo para
dimensionamento Ue CC

Environmental conditions

Classe de protecao

EN 60068-2-27, choque
EN 60068-2-6, vibracao
Grau de sujeira
Temperatura ambiente

0.5 pF
CC-13
1

100 A

8 mA
2mA

200 mA

10 pA

2000 Hz

0 mA

15 %

25V

33,0 kOhm + D
30 ms

250 VAC

10...30 vDC
24V

IP68

Meio seno, 30 g, 11 ms

55 Hz, amplitude 1 mm, 3x30 min
3

-40...85 °C
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Functional safety

SALLUrr

Mechanical data

MTTF (40°C) 465 a Dimensao construtiva M18x1
Dimensdes @ 18 x 66 mm
Interface Instalacdo de montagem faceada

Saida de comutacédo

PNP contato normalmente aberto
(NA)

Torque de aperto

Range/Distance

25 Nm

Material Desvio de temperatura, max. (% de  15%
Sr)
Material do invélucro Latéo, revestido sem niquel o " )
Distancia de comutacdo nominal Sn 5.0 mm
Superficie ativa, material PBT o "
Distancia de comutacdo seguraSa 4.0 mm
Distancia de sensoriamento real Sr 5 mm
Distancia real de comutacéao Sr, +10 %
tolerancia
Histerese H max. (% de Sr) 15.0%
Precisdo de repetibilidade, max. (% 5.0 %

Remarks

de Sr)

Apos eliminar a sobrecarga, o sensor esta novamente apto para o funcionamento.

Informacgdes aprofundadas sobre MTTF ou B10d, confira o certificado MTTF / B10d

As informacdes sobre o valor MTTF/B10d nédo representam nenhuma afirmagéo obrigatéria sobre a qualidade e/ou a vida Util; trata-se somente de valores
de experiéncia sem qualquer caréter vinculativo. O prazo de prescri¢do das reivindicacdes de garantia tampouco é estendido ou influenciado de nenhuma
maneira por esta informagao sobre o valor.

Connector Drawings
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